$$\begin{aligned} & 1 + x + x^2 + 2x^3 + 2x^4 + 3x^5 + 4x^6 + 5x^7 + 6x^8 + 8x^9 + 10x^{10} + 12x^{11} + 15x^{12} \\ & + 18x^{13} + 22x^{14} + 27x^{15} + 32x^{16} + 38x^{17} + 46x^{18} + 54x^{19} + 64x^{20} + 76x^{21} + 89x^{22} + \text{etc.} \end{aligned}$$

quae cum sit productum ex factoribus infinitis tam simplicem legem seruantibus, omni attentione digna videatur. Ac primo quidem manifestum est coeffidentes horum terminorum plerumque esse pares, et eos solum esse impares, qui sint cum eiusmodi ipsius x potestatibus coniuncti, quarum exponentes in hac forma $\frac{snn+n}{2}$ continentur

neantur: cuius phaenomeni eadem est ratio, atque illius quod circa exponentes eiusdem formae $\frac{mn+n}{z}$ in evolutione producti $(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)$ etc. obseruauimus. Cum autem sit:

$$(1+x)(1+x^2)(1+x^3)(1+x^4)+\text{etc.} = \frac{(1-x^2)(1-x^4)(1-x^6)(1-x^8)}{(1-x)(1-x^2)(1-x^3)(1-x^4)} \text{ etc.}$$

apparet, seriem ante inuenitam exprimi hac fractione:

$$\frac{x-x^2-x^4+x^{10}+x^{14}-x^{24}-x^{30}+x^{44}+x^{52}-x^{70}-x^{80}+\text{etc.}}{1-x-x^2+x^5+x^7-x^{12}-x^{15}+x^{22}+x^{26}-x^{35}-x^{40}+\text{etc.}}$$

vnde ea ad modum ferierum recurrentium formari poterit.

§. 46. Facillime autem sine dubio haec series constructur ex ipsa eius indole, qua cuiuslibet termini coefficiens indicare debet, quot variis modis exponens ipsius x in partes inaequales dispartiri possit. Sit N coefficiens potestatis x^n in ista serie, eritque:

$$N = (n-1)^{(1)} + (n-3)^{(2)} + (n-6)^{(3)} + (n-10)^{(4)} + (n-15)^{(5)} + (n-21)^{(6)} + \text{etc.}$$

nam $(n-1)^{(1)} = 1$ indicat numerum n unico modo ex una parte constare: $(n-3)^{(2)}$ ostendit, quot modis numerus n in duas partes inaequales, $(n-6)^{(3)}$ ostendit, quot modis numerus n in tres partes inaequales distribui possit, et ita porro: vnde et haec series ope tabulae datae quounque libuerit continuari potest. Ceterum hic notatu dignum est, si numeri partitionum in partes numero pares negatiue capiantur, hanc expressionem resultantei:

$$(n-1)^{(1)} - (n-3)^{(2)} + (n-6)^{(3)} - (n-10)^{(4)} + (n-15)^{(5)} - (n-21)^{(6)} + \text{etc.}$$

semper esse $= 0$, nisi fuerit n numerus in hac forma contentus $\frac{mn+n}{z}$; si autem n in hac forma continetur, tum illius expressionis valorem esse vel $+ 1$ vel $- 1$, pro ut z fuerit numerus vel impar vel par.

§. 47.

§. 47. Quemadmodum hactenus omnes numeros integros ad partes constituendas admisimus, ita partium conditione limitanda numerus quaestionum in infinitum augeri possit: cui negotio, cum methodus certa ad huiusmodi quaestiones resoluendas sit tradita, non diutius immorabitur. Sufficiat ex praecedente insignem proprietatem partitionis in partes impares annotasse. Cum sit:

$$(1+x)(1+x^2)(1+x^3)(1+x^4) \text{ etc.} = (1-x)(1-x^3)(1-x^5)(1-x^7)(1-x^9) \text{ etc.}$$

quae formula ex aequatione in §. XLIV. exhibita sponte fluit, hinc sequitur, quemuis numerum totidem modis ex numeris solis imparibus per additionem produci posse, quot modis idem numerus omnino in partes inter se inaequales dispertiri possit. Sic cum numerus 10 decem modis in partes inaequales dispertiri possit, qui modi sunt:

$10 = 10$	$10 = 1 + 2 + 7$
$10 = 1 + 9$	$10 = 1 + 3 + 6$
$10 = 2 + 8$	$10 = 1 + 4 + 5$
$10 = 3 + 7$	$10 = 2 + 3 + 5$
$10 = 4 + 6$	$10 = 1 + 2 + 3 + 4$

idem numerus 10 quoque decem modis ex solis numeris imparibus per additionem produci potest, hoc modo

$10 = 1+1+1+1+1+1+1+1+1+1$	$10 = 3+3+3+3$
$10 = 1+1+1+1+1+1+1+1+1+3$	$10 = 3+1+1+1+1+3+3$
$10 = 1+1+1+1+1+1+1+1+5$	$10 = 1+1+1+3+5$
$10 = 1+1+1+1+7$	$10 = 3+7$
$10 = 1+9$	$10 = 5+5$

§. 48. Relictis autem his speculationibus progeditor ad inuestigandum, quomodo quisque numerus ex terminis progressionis Geometricae 1, 2, 4, 8, 16, 32, etc.

etc. per additionem formari possit. Ac primo quidem si istae partes inter se debeant esse omnes inaequales, quaestio resoluetur per euolutionem huius expressionis :

$s = (1+x)(1+x^2)(1+x^4)(1+x^8)(1+x^{16})(1+x^{32})$ etc.
 Multiplicatione enim actu instituta; cuiusque termini coefficiens indicabit, quot modis exponens potestatis ipsius x adiunctae ex numeris progressionis Geometricae $1, 2, 4, 8, 16, \dots$ etc. per additionem produci possit. Cum igitur quiuis numerus vnico modo sic resolui posse obseruatus sit, ostendendum est in hac serie omnes ipsius x potestates occurtere, omniumque eundem esse coefficienterum unitatem.

§. 49. Ut hoc demonstremus, ponamus esse
 $s = 1 + ax + bx^2 + \gamma x^3 + \delta x^4 + \varepsilon x^5 + \zeta x^6 + \eta x^7 + \theta x^8 + \text{etc.}$
 atque ad valores coefficientium $a, b, \gamma, \delta, \varepsilon, \text{etc.}$ eruendos, ponamus x a loco λ , sitque valor pro s hoc modo resultans $= t$, erit :

$t = (1+x^2)(1+x^4)(1+x^8)(1+x^{16})(1+x^{32})$ etc.
 ideoque fiet $s = (1+x)t$. Qua relatione in seriebus considerata ob $t = 1 + ax^2 + bx^4 + \gamma x^6 + \delta x^8 + \varepsilon x^{10} + \text{etc.}$ habebitur:
 $(1+x)t = 1 + x + ax^2 + ax^3 + bx^4 + bx^5 + \gamma x^6 + \gamma x^7 + \delta x^8 + \delta x^9 + \text{etc.}$
 quae cum aequalis esse debeat seriei s , comparatio coefficientium dabit :

$$\begin{array}{l|l|l|l} a = 1 & \delta = b & \gamma = \gamma & x = \varepsilon \\ b = a & \varepsilon = b & \theta = \delta & \lambda = \varepsilon \text{ etc.} \\ \gamma = a & \zeta = \gamma & \iota = \delta & \mu = \zeta \end{array}$$